
Z á p i s  č. 5 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konaného dne 6. prosince 2017 v Praze 

 
Přítomni:  Ing. Pavel Benda, PhDr. Dana Čapková, Ph.D., Ing. Petr Červený, Ing. Martin Frélich, Mgr. David Gába, Ing. Marta Chvojková,  
prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán Ph.D., doc. Mgr. Vladimír Kozlík, Ing. Iva Langrová, CSc., PhDr. Marek Merhaut, Ph.D., doc. Ing. Karel Papež, CSc., 
PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D., Bc. Vadim Petrov, Mgr. Ondřej Šanovec, PhDr. Karel Štix, Ing. Jaromír Tulis, Mgr. Petr Uherka, Dipl. Mgmt. (Open), 
Mgr. Tomáš Zatloukal, prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
Omluveni: PhDr. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, Ing. Iva Merhautová, MBA  
 
 
Za MŠMT:  Ing. Bc. Petr Bannert, Ph.D., ŘO 22 
  PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221  
  
   
Projednávání programů: 

 

Evidenční číslo 
žádosti 

Žadatel o akreditaci 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 
Stanovisko AK 

VOV 
k žádosti 

Platnost 
programu do 

93/17 
VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35  

Diplomovaná dentální hygienistka 
denní 3 r. 

53-41-N/3. DDH 
Souhlas 

 

94/17 
VOŠ IS a SŠ EMI Praha, 
Novovysočanská 48/280  

Informační média a služby denní, 3 r. 72-41-N/.. Informační služby a 
knihovnictví 

Souhlas  

95/17 
SZŠ  a VOŠZ Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 2, Ostrava  

Dipl.  nutriční terapeut denní, 3 roč. 
prodl. do r. 2021 

53-41-N/4. DNT Souhlas 31.8.2019 

96/17 
SZŠ  a VOŠZ Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 2, Ostrava 

Dipl.  farmaceutický asistent 
denní, 3 roč. prodl. do r. 2021 

53-43-N/1. DFA Souhlas 31.8.2019 

97/17 
SZŠ  a VOŠZ Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 2, Ostrava 

Dipl.  farmaceutický asistent 
komb., 3 roč. prodl. do r. 2021 

53-43-N/1. DFA Souhlas 31.8.2018 

98/17 
SZŠ  a VOŠZ Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 2, Ostrava 

Dipl.  dentální hygienistka 
komb., 3 roč. prodl. do r. 2021 

53-41-N/3. DDH Souhlas 30.6.2020 



 

 
 

 

 

99/17 
SZŠ  a VOŠZ Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 2, Ostrava 

Dipl.  všeobecná sestra 
denní, 3 roč. prodl. do r. 2021 

53-41-N/1. DVS Souhlas 31.8.2019 

100/17 
SZŠ  a VOŠZ Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 2, Ostrava 

Dipl.  zubní technik 
denní, 3 roč. prodl. do r. 2021 

53-44-N/1. DTZ Souhlas 31.8.2019 

102/17 
GOODWILL, VOŠ,  s.r.o., P. Holého 400, 
Frýdek-Místek  

Cestovní ruch denní, 3 r., dálková 4 r., 
prodl. do r. 2022 

65-43-N/.. Cestovní ruch Souhlas 31.8.2018 

103/17 
GOODWILL, VOŠ,  s.r.o., P. Holého 400, 
Frýdek-Místek 

Zahraniční obchod denní, 3 r., dálková 4 
r. prodl. do r. 2022 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání Souhlas 31.8.2019 

104/17 VOŠ a SZŠ Praha, Alšovo nábř. 6  Dipl. dentální hygienistka denní 3 r. 53-41-N/3. DDH Souhlas  

105/17 VOŠ a SZŠ Praha, Alšovo nábř. 6 Dipl. zubní technik denní 3 r. 53-44-N/1. DZT Souhlas  

106/17 
OA, SZŠ, SOŠS a JŠPSJZ, K. Světlé 2, 
Jihlava  

Dipl. všeobecná sestra denní 3 r. 53-41-N/1. DVS 
Souhlas 

 

107/17 
OA, SZŠ, SOŠS a JŠPSJZ, K. Světlé 2, 
Jihlava  

Dipl. všeobecná sestra komb. 3,5 r. 53-41-N/1. DVS 
Nesouhlas 

 

108/17 
VOŠ, SOŠ a ZŠ MILLS, s.r.o. Nám. 5. 
května 2, Čelákovice  

Dipl. všeobecná sestra komb. 3,5 r. 53-41-N/1. DVS Souhlas  

112/17 
VOŠ zdravotnická, managementu a 
veřejnosprávních studií, s.r.o., Plzeň, 
Ledecká 35  

Dipl. dentální hygienistka denní, komb. 
3 r. 

53-41-N/3. DDH Souhlas  

113/17 
VOŠZd a SŠ zdrav.,Palachova 35,  Ústí 
n. Labem 

Dipl.  zdravotnický záchranář den 3 r. 
Prodl. o 1 rok 

53-41-N/2.  DZZ Souhlas 31.8.2020 

114/17 
VOŠ a SŠ zdravotnická a sociální, Ústí 
nad Orlicí, Smetanova 838 

Dipl. všeobecná sestra komb.  3,5 roč. 53-41-N/1. DVS Souhlas  

116/17 
VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10 Praha 2 
  

Potravinářská technologie  a 
biotechnologie denní, dálk. 3 r 
prodloužení o 2 r. 

29-41-N/.. Potravinářství Souhlas 

31.8.2018 

117/17 
VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10 Praha 2 
  

Potravinářská technologie  a 
biotechnologie denní, dálk. 3 r; změna a  
prodloužení 

29-41-N/.. Potravinářství Souhlas 

31.8.2018 

119/17 
CEDUK-VOPŠ Vyšší odborná škola s.r.o. 
Olivova 2096/4, Praha 1 

Cestovní ruch Denní, 3 roky  změna a 
prodloužení platnosti 

65-43-N/.. Cestovní ruch 
 

Nesouhlas 31.8.2018 

120/17 
SŠ a VOŠ CR Č. Budějovice, Senovážné 
nám. 12    

Cestovní ruch denní, 3 r. 65-43-N/..  Cestovní ruch 
Souhlas 

 



Průběh jednání: 
 
Ad 1/ Schválení programu a časového harmonogramu jednání – schváleno, všichni přítomní 
 
Ad 2/ Kontrola úkolů z minulého jednání, 0 připomínek, ověřovatel dr. Štix 
 
Ad 3/ Vystoupení ředitele odboru středního a vyššího odborného vzdělávání a institucionální výchovy MŠMT - 22 Ing. Bc. P. Bannerta, Ph.D.; 
diskuse 

Informace o setkání s náměstkem ministra školství Mgr. Václavem Píclem, jehož účelem bylo zkvalitnění žádostí o akreditaci vzdělávacího 
programu - doplnění o zprávu ČŠI, případně další podklady (např. stanovisko Úřadu práce, zam. svazů).  

Dále pro zkvalitnění činnosti Akreditační komise (AK) má MŠMT záměr změny statutu a jednacího řádu AK, tj. dosáhnout co nejvyššího počtu 
fyzicky přítomných členů AK na jednáních (předem potvrzena nejméně  2/3 účast členů před zasedáním) - náměty zasílat ŘO Dr. Bannertovi do 
konce r. 2017; zpětná vazba ze strany členů. 

K bodu 3 proběhla diskuse mezi členy AK s ŘO Bannertem: 

- ne všechny podklady v žádostech jsou relevantní,  

- souhlas s tím, že by měla být dokládána poslední inspekční zpráva ČŠI (ne všichni členové AK s tím souhlasí), 

- důkladné posouzení personálního zajištění výuky (x nepřísluší to AK), 

- dotaz na ČŠI – proces a formy kontroly škol (odpověděl UŠI – šestiletý cyklus kontrol ve školách; pokud AK VOV posoudí, pak může být 
cyklus i kratší, kompetence pro inspekci ve VOŠ má ČŠI teprve krátce (2016); zpráva z ČŠI je veřejná, 

- 1. místopředseda AKVOV – člen týmu ČŠI, který se podílel na vytváření standardů hodnocení VOŠ (Plzeňský kraj, 2015), ČŠI využila 
poznatků z pilotáží při tvorbě kritérií pro hodnocení VOŠ. ČŠI – má v inspekčním týmu odborníky pro odborné teor. a prakt. předměty. 
Současný problém: zkrácená forma vzdělávání dipl. všeob. sestry (pokusné ověřování) – nutná kontrola ze strany ČŠI, 

- 2. místopředseda – ČŠI připravuje metodická doporučení a příklady dobré praxe, přínos IZ jsou veřejně přístupné, otázka inspekční 
zprávy jako povinné součásti žádosti,  

- ŘO 22 – povinnost dokládat k žádosti inspeční zprávu ČŠI bude projednání ve spolupráci s odborem legislativy, 

- Tajemník AKVOV – odkaz na dříve vydané stanovisko odboru legislativy MŠMT, které nepožaduje konkrétní informace o vyučujících, 



- 1. místopředseda AKVOV – podpora názoru člena AKVOV; ČŠI - period. kontroly – rozmezí: 4-6 let, kvalita školy: v období mezi 
inspekcemi - rodiče, školská rada, zřizovatel - mohou podnítit ČŠI k aktuální inspekční návštěvě školy, 

- Předseda AKVOV – nejsou příliš účinné nástroje, jak zrušit stávající nekvalitní školy a naopak nahradit je novými perspektivními, rigidita 
systému, 

- ŘO 22 – která autorita posoudí kvalitu průběhu vzdělávání; potřebný je rámec, podle kterého se bude posuzovat; výzva členům AKVOV – 
zaslat podněty ŘO, rámec práce komise, vstoupit do jednání s MPSV, sdílení spolupráce, 

- Předseda AKVOV – je ke zvážení úprava statutu, oslovovat nezúčastněné tzv. per rollam  (oběžníkem) k jejich stanovisku v případě 
absence na jednání,  

- 2/3 účast členů AK na jednání = velmi vysoká kvóta; je problematické kodifikovat do statutu AKVOV, 

- ŘO 22 – popsat, co členy trápí;  zvážit případnou novelu vyhlášky o VOV i školského zákona, 

- ŘO 22 - vítá možnost, informace o tom, že komise souhlasí se změnou.  

 
Ad 4/ Vystoupení zástupce žadatele o akreditaci programů ev. č. 106, 107/17 + posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti 
akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu – viz tabulka výše),  

Zástupce žadatele (OA, SZŠ, SOŠS a JŠ Jihlava) zdůvodňuje důvody, které je vedly k podání žádosti; historie – vyškrtnutí VOŠZ z rejstříku 
a převedení na VŠ polytechnickou v Jihlavě: popis situace – Kraj Vysočina pociťuje nedostatek sester, zřizovatel vzdělávání sester podporuje. 

Diskuse k vystoupení zástupce žadatele. 

Gestor hodnotil program jako program způsobilý dle zákona, včetně jeho kombinované formy a doporučil jej k akreditaci. Následná rozprava 
členů komise po vystoupení zástupce žadatele však rozporovala jeho potřebnost a na základě hlavních argumentů, které v diskuzi zazněly, 
neodhlasovala souhlas s akreditací programu. Členové komise řešili dilema, jak se postavit k programu, který splňuje všechny formální 
náležitosti, přesto mají problém s jeho doporučením k akreditaci.   

Výsledky hlasování znamenaly, že program nebyl doporučen.  
 
Program č. 119/17 – vysloveno nesouhlasné stanovisko. 

K ostatním programům bylo vysloveno souhlasné stanovisko. 
 
Ad 5/ Různé, závěr jednání (informace tajemníka, vedení a členů AK VOV) 



- návrh na výjezdní 2denní jednání jinde než na MŠMT, 

- zdůvodnění potřebnosti 2denního jednání, 

- 2denní jednání spojit s vystoupením zástupců ČŠI k metodice IČ ve VOŠ, s čímž zástupce ČŠI souhlasil, 

- návrh na termíny jednání v r. 2018 – každá první středa v měsíci dle plánu; jednání se nemusí konat a může se přesunout, pokud nebude 
hrozit nebezpečí z prodlení (že AKVOV nebude respektovat lhůtu k projednání uvedenou v právní úpravě), 

- informace o jednání meziresortní pracovní skupiny zdravotnického školství, 

- nejbližší jednání naplánované na 2/2018. 

 
Zapsal: Vladimír Krieg 
Ověřovatel zápisu: dr. K. Štix 
Schválil: Bc. V. Petrov 


